
 COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 

 

N. 158 
 

OGGETTO: 

CENTRO ESTIVO 2017 AFFIDAMENTO INCARICO ALLA "AREA 361 

COOPERATIVA SOCIALE" DI VILLAR DORA.           
 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno DIECI del mese di MAGGIO, nel proprio ufficio. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

 

 Richiamato l’art. 97 del T.U.E.L.  -  D.Lgs  n° 267/2000, che  descrive  il  ruolo e le funzioni 

del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede l’esercizio da 

parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti o 

conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n° 8 del 28/05/2014 di nomina a Responsabile 

dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. - D.Lgs. 

267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa (Art. 147 bis c.1 D.Lgs. N. 267/2000)  



Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 25/2017 l’Amministrazione Comunale 

ha formulato indirizzi agli uffici per l’affidamento del Servizio “Centro Estivo 2017” rivolto ai 

ragazzi che hanno frequentato la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado; 

 

Dato atto che sul sito dell’Ente è stato pubblicato l’avviso (dal 10/03 al 27/03/2017), per 

manifestazione di interesse all’affidamento in concessione del servizio; 

 

Ricordato che entro il termine sopra riportato cinque imprese hanno presentato manifestazione di 

interesse all’affidamento in concessione del servizio; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 127 del 12/04/2017 con cui veniva approvato il disciplinare 

“Centro estivo 2017” e si stabiliva di procedere all’affidamento in concessione del servizio 

mediante invito a presentare offerta alle cinque imprese che hanno manifestato interesse; 

 

Dato atto che il termine della presentazione delle offerte è scaduto il 03/05/2017 alle ore 12,30 ed è 

pervenuta una sola offerta; 

 

Considerato che in sede di esame della documentazione amministrativa prodotta dall’unica impresa 

che ha presentato un’offerta, relativamente alla dichiarazione di insussistenza delle cause di 

esclusione dalla partecipazione, veniva rilevata una irregolarità formale in quanto per mero errore 

materiale tale dichiarazione era resa ai sensi dell’art.38 del DLgs.163/2006 ora abrogato, anziché 

dell’art.80 del DLgs.50/2016 e che alla luce di ciò con nota ns. protocollo n. 3060 del 8/05/2017 

l’impresa veniva invitata a regolarizzare tale dichiarazione; 

 

Vista la nota ns. prot. 3088 del 09/05/2017 con la quale l’impresa Area 361 Società Cooperativa 

Sociale presentava dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione dall’affidamento di 

pubblici appalti ai sensi dell’art.80 del DLgs n.50/2016 regolarizzando la precedente dichiarazione; 

 

Visto il verbale della Commissione del 05/05/2017 da cui risulta il punteggio assegnato all’ impresa 

che di seguito si riporta: 

 

- Area 361” Società Cooperativa sociale Via Al Cerrone,10 - Villar Dora punti  78,00 

 

Ritenuto di affidare alla “Area 361” Società Cooperativa Sociale il Centro Estivo 2017 e di 

incaricare gli uffici ad eseguire le verifiche necessarie per la conferma delle dichiarazioni rilasciate 

dall’impresa, oltre a richiedere la cauzione prevista di € 300,00 da restituire al termine del servizio 

previa verifica dei locali e delle strutture utilizzate; 

 

Richiamato il Bilancio di previsione 2017 per l’anno 2017 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 12 del 22/03/2017; 

 

Dato atto che con successiva deliberazione di Giunta Comunale sarà determinato l’eventuale 

contributo a favore dei partecipanti residenti nel Comune di Sant’Antonino di Susa al Centro Estivo 

2017 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Visto il TUEL D.L.gs 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 



1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. Di approvare il verbale della Commissione di gara del 05/05/2017; 

 

3. Di affidare alla “Area 361” Società Cooperativa Sociale con sede in Villardora (TO) via 

A. Cerrone n. 10 l’organizzazione del Centro Estivo 2017; 

 

4. Di incaricare gli uffici della verifica delle dichiarazioni rilasciate dall’impresa; 

 

5. Di stabilire che la “Area 361” Società Cooperativa Sociale dovrà versare al Comune di 

Sant’Antonino di Susa una cauzione di € 300,00 che sarà restituita previa verifica dei 

locali e delle strutture utilizzate al termine del Centro Estivo; 

 

6. Di autorizzare il servizio finanziario alla restituzione della cauzione al termine del Centro 

estivo 2017, previo accertamento, da eseguire dal personale dell’Ente, della corretta 

riconsegna dei locali e delle attrezzature utilizzate;  

 

7. Di dare atto che con successiva deliberazione di Giunta Comunale sarà determinato 

l’eventuale contributo a favore dei partecipanti residenti nel Comune di Sant’Antonino di 

Susa al Centro Estivo 2017; 

 

8. Di trasmettere la presente determinazione ai Responsabili dei servizi interessati per gli 

adempimenti conseguenti. 
 

 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE 

ADOTTATA SU PROPOSTA DEL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

Massimiliano Pernico 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

Firmato digitalmente 

F.to: Ilaria Gavaini 
 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 

Sant'Antonino di Susa, ________________________  

 


